
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 31 января 2023 г. № 01/62

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2020 года № 10/1191 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального
образования городского округа  «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024
годов», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2022 года № 154 «О
бюджете  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  на  2023  год  и
плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации городского округа
«Вуктыл» от 3 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и
реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет: 

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
14 октября 2020 года № 10/1191 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом» следующее изменение:

муниципальную  программу  городского  округа  «Вуктыл»  «Управление
муниципальным имуществом», утвержденную постановлением (приложение), изложить в
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.В. Новикову.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

consultantplus://offline/ref=5542103414627C9A6A8D5DC95C8B9E74D69D9CFE449C8EFC3646036F3FC277B3ABS6yFO


ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
     от 31 января 2023 года № 01/62

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
    от 14 октября 2020 года № 10/1191

(приложение)

Таблица № 1

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
городского округа «Вуктыл»

«Управление муниципальным имуществом»

ПАСПОРТ
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Управление муниципальным имуществом» 
(далее – муниципальная программа)

Ответственный
исполнитель
муниципальной 
программы

Отдел по управлению имуществом администрации городского округа
«Вуктыл» (далее – ОУИ)

Соисполнители 
муниципальной 
программы

Отдел  жилищно-коммунального  хозяйства  и  муниципального
контроля администрации городского округа «Вуктыл» (далее – ОЖКХ
и МК);
отдел  по  социальной  политике  администрации  городского  округа
«Вуктыл» (далее - ОСП);
отдел  правового  обеспечения  администрации  городского  округа
«Вуктыл» (далее - ОПО);
главный  архитектор  администрации  городского  округа  «Вуктыл»
(далее – Главный архитектор);
Муниципальное  казенное  учреждение  «Межотраслевая
централизованная бухгалтерия» городского округа «Вуктыл» (далее —
МКУ «МЦБ»)

Участники
муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Локомотив» (далее — МБУ
«Локомотив»)

Подпрограммы 
муниципальной 
программы

1. Развитие структуры муниципального имущества.
2. Использование и распоряжение муниципальным имуществом

Программно-целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы

-

Цели муниципальной 
программы

Эффективное управление муниципальным имуществом

Задачи 1.  Совершенствование  системы  учета  муниципального  имущества,



муниципальной 
программы

оптимизация его состава и структуры.
2.  Обеспечение  эффективности  использования  и  распоряжения
муниципальным имуществом.

Целевые        
индикаторы и     
показатели 
муниципальной 
программы

1. Доходы, полученные от использования муниципального имущества
и земельных участков, (млн руб.).
2. Удельный вес объектов недвижимости, на которые зарегистрирова-
но право муниципальной собственности по отношению к общему ко-
личеству  объектов  недвижимости,  находящихся  в  Реестре  муници-
пального имущества, (процент).
3.  Удельный вес земельных участков,  на  которые зарегистрировано
право муниципальной собственности по отношению к общему  коли-
честву земельных участков, находящихся в Реестре муниципального
имущества, (процент)

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

Сроки реализации муниципальной  программы: 2021–2025 годы

Региональные 
проекты (проекты), 
реализуемые в рамках
муниципальной 
программы

-

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  в
2021-2025 годах составит 119 984 072,13 рубля, в том числе:

за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»  (далее  -  МОГО  «Вуктыл»)  –
105 209 966,63 рублей,

за  счет  средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми
(далее – РБ РК) – 14 774 105,50 рублей,

за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации
(далее – ФБ РФ) – 0,00 рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 38 530 740,80 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 33 018 820,60 рублей,
РБ РК – 5 511 920,20 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей;

2022 год – 41 000 782,70 рубля, в том числе за счет средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 32 141 204,88 рубля,
РБ РК – 8 859 577,82 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей;

2023 год – 16 253 281,85 рубль, в том числе за счет средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 15 850 674,37 рубля,
РБ РК – 402 607,48 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей;

2024 год – 12 187 871,39 рубль, в том числе за счет средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 12 187 871,39 рубль,
РБ РК - 0,00 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей;

2025 год – 12 011 395,39 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 12 011 395,39 рублей,
РБ РК – 0,00 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей

Объемы 
финансирования 
региональных 

-



проектов (проектов), 
реализуемые в рамках
муниципальной 
программы
Ожидаемые    
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы

В  результате  реализации  муниципальной  программы  к  2025  году
ожидается:
1.  Обеспечение  ежегодного  повышения  поступления  доходов  от
использования  муниципального  имущества  и  земельных участков  в
бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл» в
размере 4 % по отношению к плановому значению предыдущего года
до уровня 23,2 млн руб.
2.  Увеличение  доли  объектов  недвижимости,  на  которые
зарегистрировано  право  муниципальной  собственности  к  общему
количеству  объектов  недвижимости,  находящихся  в  Реестре
муниципального имущества, не менее 70 процентов.
3.  Увеличение  доли  земельных  участков,  на  которые
зарегистрировано  право  муниципальной  собственности  к  общему
количеству  земельных  участков,  находящихся  в  Реестре
муниципального имущества, не менее  90 процентов

Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в
соответствующей сфере социально-экономического развития

Приоритетные  направления  реализуемой  муниципальной  программы
соответствуют  приоритетным  направлениям  Стратегии  социально-экономического
развития муниципального образования городского округа «Вуктыл» в области управления
муниципальным имуществом.

Целью  муниципальной  программы  является  эффективное  управление
муниципальным имуществом.

Задачами  муниципальной  программы  в  сфере  управления  муниципальным
имуществом являются:

1) совершенствование системы учета муниципального имущества, оптимизация его
состава и структуры;

2)  обеспечение  эффективности  использования  и  распоряжения  муниципальным
имуществом.

Перечень  и  сведения  о  целевых  индикаторах  и  показателях  муниципальной
программы  городского  округа  «Вуктыл»  «Управление  муниципальным  имуществом»
(таблица № 3).

Перечень  и  характеристики  основных  мероприятий  муниципальной  программы
городского  округа  «Вуктыл»  «Управление  муниципальным  имуществом»  и
ведомственных целевых программ (таблица № 4).

Информация  о  показателях  результатов  использования  субсидий  и  (или)  иных
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики
Коми (таблица № 5).

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом»  за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  (с  учетом  средств
межбюджетных трансфертов) (таблица № 6).

Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная  (справочная)  оценка  расходов  бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  на  реализацию  целей
муниципальной  программы городского  округа  «Вуктыл»  «Управление  муниципальным
имуществом» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) (таблица № 7).

Информация  о  налоговых  расходах  МО  ГО  «Вуктыл»,  соответствующих  цели
муниципальной программы, целям подпрограмм, ее структурным элементам таблица № 71

не ведется.



Таблица № 2
ПОДПРОГРАММА 

«Развитие структуры муниципального имущества»
муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие структуры муниципального имущества»

муниципальной программы (далее - подпрограмма 1)

Ответственный
исполнитель
подпрограммы  1
(Соисполнитель
муниципальной
программы)

ОУИ
Главный архитектор

Участники
подпрограммы 1
(по согласованию)

-

Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы 1

-

Цели подпрограммы 1 Совершенствование  системы  учета  муниципального  имущества,
оптимизация его состава и структуры

Задачи подпрограммы 1 1.  Обеспечение  полноты  и  актуальности  учета  муниципального
имущества.
2. Обеспечение государственной регистрации права собственности.
3. Оптимизация структуры муниципального имущества.
4.  Актуализация  картографической  основы  для  единого  учета
земельных участков

Целевые индикаторы и 
показатели 
подпрограммы 1

1. Уровень актуализации информации об объектах недвижимости и
земельных  участках,  содержащейся  в  Реестре  муниципального
имущества, (процент).
2.  Уровень  актуализации  информации  о  муниципальном
имуществе  и  земельных  участках,  содержащейся  в  Реестре
муниципального имущества, (процент).
3.  Удельный вес  объектов  недвижимости  и  земельных участков,
поставленных  на  кадастровый  учет,  по  отношению  к  общему
количеству  объектов  недвижимости  и  земельных  участков,
находящихся в Реестре муниципального имущества, (процент).
4.  Количество  объектов  недвижимости  и  земельных  участков,
находящихся  в  муниципальной  собственности,  в  отношении
которых выполнены кадастровые работы, (единиц).
5. Удельный вес реализованных объектов недвижимости к общему
количеству  объектов  недвижимости,  включенных  в  Прогнозный
план  приватизации  муниципального  имущества  на
соответствующий год, (процент).
6.  Количество  объектов,  включенных  в  Прогнозный  план
приватизации муниципального имущества, по которым проведена
оценка рыночной стоимости (единиц).
7.  Количество  объектов  (основных  средств,  материальных
запасов),  приобретенных  в  муниципальную  собственность
(единиц).
8.  Доля  земельных участков,  расположенных  в  границах  МОГО
«Вуктыл»,  учтенных  в  Едином  государственном  реестре



недвижимости,  с  границами,  установленными  в  соответствии  с
требованиями законодательства  Российской Федерации,  в общем
количестве земельных участков, расположенных в границах МОГО
«Вуктыл»,  учтенных  в  Едином  государственном  реестре
недвижимости, (процент).
9.  Количество  объектов  недвижимости  в  кадастровых кварталах,
сведения  о  которых  включены  в  карты-планы  территорий  в
кадастровых  кварталах,  в  отношении  которых  проведены
комплексные кадастровые работы, (единиц).
10.  Наличие  актуального  Генерального  плана  МОГО  «Вуктыл»,
(единиц).
11.  Наличие  актуальных  Правил  землепользования  и  застройки
МОГО «Вуктыл», (единиц)

Этапы  и  сроки
реализации
подпрограммы 1

Сроки реализации муниципальной  программы: 2021–2025 годы

Региональные  проекты
(проекты),  реализуемые
в рамках  подпрограммы
1

-

Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-2025
годах составит 8 338 606,25 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 4 108 538,71 рублей,
РБ РК – 4 230 067,54 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 3 275 605,07 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 1 350 408,83 рублей,
РБ РК – 1 925 196,24 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей;

2022 год – 3 090 464,80 рубля, в том числе за счет средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 1 188 200,98 рублей,
РБ РК – 1 902 263,82 рубля,
ФБ РФ – 0,00 рублей;

2023 год – 1 523 266,38 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 1 120 658,90  рублей,
РБ РК – 402 607,48 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей;

2024 год – 299 270,00 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 299 270,00  рублей,
РБ РК - 0,00 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей;

2025 год – 150 000,00 рублей, в том числе:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 150 000,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей

Объемы
финансирования
региональных  проектов
(проектов),  реализуемые
в рамках  подпрограммы
1

-

Ожидаемые   результаты
реализации
подпрограммы 1

В результате реализации подпрограммы 1 к 2025 году ожидается:
1. Уровень актуализации информации об объектах недвижимости и
земельных  участках,  содержащейся  в  Реестре  муниципального



имущества, не менее 60 процентов.
2.  Уровень  актуализации  информации  о  муниципальном
имуществе  и  земельных  участках,  содержащихся  в  Реестре
муниципального имущества не менее 100 процентов.
3.  Увеличение  удельного  веса объектов  недвижимости  и
земельных  участков,  поставленных  на  кадастровый  учет,  по
отношению  к  общему  количеству  объектов  недвижимости  и
земельных  участков,  находящихся  в  Реестре  муниципального
имущества, не менее 70 процентов.
4.  Увеличение  количества  объектов  недвижимости  и  земельных
участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  в
отношении которых выполнены кадастровые работы, не менее 53
единиц.
5.  Увеличение  удельного  веса  реализованных  объектов
недвижимости  к  общему  количеству  объектов  недвижимости,
включенных  в  Прогнозный  план  приватизации  муниципального
имущества, не менее 90 процентов.
6.  Количество  объектов,  включенных  в  Прогнозный  план
приватизации муниципального имущества, по которым проведена
оценка рыночной стоимости,  не менее 20 единиц.
7.  Количество  объектов  (основных  средств,  материальных
запасов),  приобретенных  в  муниципальную  собственность,  не
менее 15 единиц.
8.  Увеличение  доли  земельных  участков,  расположенных  в
границах МОГО «Вуктыл», учтенных в Едином государственном
реестре  недвижимости,  с  границами,  установленными  в
соответствии  с  требованиями  законодательства  Российской
Федерации,  в  общем  количестве  земельных  участков,
расположенных в границах МОГО «Вуктыл», учтенных в Едином
государственном реестре недвижимости, не менее 35 процентов.
9. Увеличение количества объектов недвижимости в кадастровых
кварталах,  сведения  о  которых  включены  в  карты-планы
территорий  в  кадастровых  кварталах,  в  отношении  которых
проведены  комплексные  кадастровые  работы,  не  менее  1500
единиц.
10. Наличие актуального Генерального плана МОГО «Вуктыл», не
менее 1 единицы.
11.  Наличие  актуальных  Правил  землепользования  и  застройки
МОГО «Вуктыл», не менее 1 единицы

ПОДПРОГРАММА 
«Использование и распоряжение муниципальным имуществом»

муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Использование и распоряжение муниципальным имуществом»

муниципальной программы (далее – подпрограмма 2)

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 2 
(соисполнитель 
муниципальной программы)

ОУИ
ОЖКХ и МК
ОСП
ОПО
МКУ «МЦБ»

Участники подпрограммы 2 МБУ «Локомотив»



(по согласованию)
Программно-целевые 
инструменты подпрограммы 2

-

Цели подпрограммы 2 Обеспечение  эффективности  использования  и
распоряжения муниципальным имуществом

Задачи подпрограммы 2 1.  Вовлечение  муниципального  имущества  в  экономиче-
ский оборот.
2.  Осуществление  контроля  за  использованием  муници-
пального имущества

Целевые индикаторы и 
показатели подпрограммы 2

1. Удельный вес неиспользуемых объектов недвижимости
и  земельных  участков,  находящихся  в  казне,  по
отношению к общему количеству объектов недвижимости
и  земельных  участков,  находящихся  в  Реестре
муниципального имущества, (процент).
2. Доля объектов недвижимого имущества, переданных в
аренду,  пользование  к  общему  количеству  объектов,
составляющих муниципальную казну, (процент).
3.  Количество  объектов  муниципального  имущества,
включенных  в  Перечень  муниципального  имущества
свободного от прав третьих лиц, в целях предоставления
его  во  владение  и  (или)  пользование  на  долгосрочной
основе  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства, (единиц).
4.  Количество  объектов  недвижимого  имущества,
составляющих  муниципальную  казну  в  отношении
которых  проведены  мероприятия  по  капитальному  и
текущему ремонту, (единиц).
5.  Количество  предъявленных  претензий  и  поданных
исковых  заявлений  к  имеющейся  задолженности  по
неналоговым доходам (ежегодно), (единиц).
6. Удельный вес проведенных контрольных мероприятий
(проверок)  в  общем  количестве  запланированных
контрольных  мероприятий (проверок), (процент)

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы  2

Сроки реализации муниципальной  программы: 2021-2025
годы

Региональные  проекты
(проекты),  реализуемые  в
рамках подпрограммы 2

-

Объемы финансирования 
подпрограммы 2

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  2  в
2021-2025  годах  составит  111  645  465,88  рублей,  в  том
числе за счет средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 101 101 427,92 рублей,
РБ РК – 10 544 037,96 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 35 255 135,73 рублей, в том числе  за счет
средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 31 668 411,77 рублей,
РБ РК – 3 586 723,96 рубля,
ФБ РК – 0,00 рублей;

2022 год – 37 910 317,90 рублей, в том числе за счет
средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 30 953 003,90 рубля,
РБ РК — 6 957 314,00 рублей,
ФБ РК – 0,00 рублей;



2023 год – 14 730 015,47 рублей, в том числе за счет
средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 14 730 015,47 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей,
ФБ РК – 0,00 рублей;

2024 год – 11 888 601,39 рубль, в том числе  за счет
средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 11 888 601,39 рубль,
РБ РК - 0,00 рублей,
ФБ РК – 0,00 рублей;

2025 год – 11 861 395,39 рублей, в том числе за счет
средств:
бюджета МОГО «Вуктыл» - 11 861 395,39 рублей,
РБ РК – 0,00 рублей,
ФБ РК – 0,00 рублей

Объемы  финансирования
региональных  проектов
(проектов),  реализуемые  в
рамках подпрограммы 2

-

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы 2

В  результате  реализации  подпрограммы  2  к  2025  году
ожидается:
1.  Уменьшение  доли  неиспользуемых  объектов
недвижимости  и  земельных  участков,  находящихся  в
казне,  по  отношению  к  общему  количеству  объектов
недвижимости  и  земельных  участков,  находящихся  в
Реестре  муниципального  имущества,   не  более  5
процентов.
2.  Увеличение  доли  объектов  недвижимого  имущества,
переданных в аренду,  пользование к общему количеству
объектов, составляющих муниципальную казну, не менее
95 процентов.
3.  Увеличение  объектов  муниципального  имущества,
включенных  в  Перечень  муниципального  имущества
свободного от прав третьих лиц, в целях предоставления
его  во  владение  и  (или)  пользование  на  долгосрочной
основе  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства,  не менее 30 единиц.
4.  Увеличение  количества  объектов  недвижимого
имущества,  составляющих  муниципальную  казну  в
отношении  которых  проведены  мероприятия  по
капитальному и текущему ремонту, не менее 22 единиц.
5.  Количество  претензий  и  исковых  заявлений  к
имеющейся  задолженности  по  неналоговым  доходам
ежегодно, не менее 5/60 единиц.
6.  Проведение  контрольных  мероприятий  (проверок)  в
общем  количестве  запланированных   контрольных
мероприятий (проверок),  не менее 100  процентов



Таблица № 3
Перечень и сведения

о целевых индикаторах и показателях муниципальной  программы городского округа «Вуктыл»
«Управление муниципальным имуществом» 

№
п/п

Наименование целевого индикатора
и показателя

Ед.
измерения

Направле
нность

Принадле
жность

Значения индикатора (показателя)

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом»

1. Удельный вес объектов недвижимости,
на  которые  зарегистрировано  право
муниципальной  собственности  по
отношению  к  общему  количеству
объектов недвижимости, находящихся в
Реестре муниципального имущества

процент  ИЦ - - 15 25 40 55 70

2. Удельный вес  земельных участков,  на
которые  зарегистрировано  право
муниципальной  собственности,  по
отношению  к  общему  количеству
земельных  участков,  находящихся  в
Реестре муниципального имущества

процент  ИЦ - - 40 50 70 80 90

3. Доходы, полученные от использования
муниципального  имущества  и
земельных участков

млн руб.  ИЦ;
ИС

- 19,8 19,8 20,5 21,4 22,3 23,2

Подпрограмма 1 «Развитие структуры муниципального имущества»

Задача 1. «Обеспечение полноты и актуальности учета муниципального имущества»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4. Уровень  актуализации  информации  об
объектах  недвижимости  и  земельных
участках,  содержащейся  в  Реестре
муниципального имущества

процент  ИЗ1 - - 60 - - - -

5. Уровень  актуализации  информации  о
муниципальном  имуществе  и
земельных  участках,  содержащейся  в
Реестре муниципального имущества

процент  ИЗ1 - - - 90 100 100 100

Задача 2. «Обеспечение государственной регистрации права собственности»

6. Удельный вес  объектов  недвижимости
и земельных участков, поставленных на
кадастровый  учет,  по  отношению  к
общему  количеству  объектов
недвижимости  и  земельных  участков,
находящихся  в  Реестре
муниципального имущества

процент  ИЗ2 - - 15 25 40 55 70

7. Количество  объектов  недвижимости  и
земельных  участков,  находящихся  в
муниципальной  собственности,  в
отношении  которых  выполнены
кадастровые работы

единиц  ИМ - - не менее
8

не менее
8

не менее
10

не менее
12

не менее
15

Задача 3. «Оптимизация структуры муниципального имущества»

8. Удельный вес реализованных объектов
недвижимости  к  общему  количеству
объектов недвижимости, включенных в
Прогнозный  план  приватизации

процент  ИЗ3 - - 70 70 80 80 90



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

муниципального  имущества  на
соответствующий год

9. Количество  объектов,  включенных  в
Прогнозный  план  приватизации
муниципального  имущества,  по
которым  проведена  оценка  рыночной
стоимости

единиц  ИМ - - не менее
4

не менее
4

не менее
4

не менее
4

не менее
4

10. Количество  объектов  (основных
средств,  материальных  запасов),
приобретенных  в  муниципальную
собственность

единиц  ИМ - 7 не менее
3

не менее
3

не менее
3

не менее
3

не менее
3

Задача 4. «Актуализация картографической основы для единого учета земельных участков»

11. Доля  земельных  участков,
расположенных  в  границах  МОГО
«Вуктыл»,  учтенных  в  Едином
государственном  реестре  недвижимос-
ти,  с  границами,  установленными  в
соответствии  с  требованиями
законодательства  Российской
Федерации,  в  общем  количестве
земельных участков,  расположенных в
границах МОГО «Вуктыл», учтенных в
Едином  государственном  реестре
недвижимости

процент  ИЗ4 - - 5 14 21 30 35

12. Количество  объектов  недвижимости  в
кадастровых  кварталах,  сведения  о
которых  включены  в  карты-планы

единиц  ИМ;
ИМБТ

- 634 700 1300 1500 - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

территорий в кадастровых кварталах, в
отношении  которых  проведены
комплексные кадастровые работы

13. Наличие  актуального  Генерального
плана МОГО «Вуктыл»

единиц  ИМ - - 1 - - - -

14. Наличие  актуальных Правил
землепользования  и  застройки  МОГО
«Вуктыл»

единиц  ИМ - - 1 - - - -

Подпрограмма 2 «Использование и распоряжение муниципальным имуществом»

Задача 1. «Вовлечение муниципального имущества в экономический оборот»

15. Удельный  вес  неиспользуемых
объектов  недвижимости  и  земельных
участков,  находящихся  в  казне,  по
отношению  к  общему  количеству
объектов  недвижимости  и  земельных
участков,  находящихся  в  Реестре
муниципального имущества

процент  ИЗ1 - - 30 25 20 15 5

16. Доля объектов недвижимого имущества
и  земельных  участков,  переданных  в
аренду,  пользование  к  общему
количеству  объектов,  составляющих
муниципальную казну

процент  ИМ - - 70 75 80 85 95

17. Количество  объектов  муниципального
имущества,  включенных  в  Перечень
муниципального имущества свободного
от  прав  третьих  лиц,  в  целях

единиц  ИМ 25 25 26 27 28 29 30



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

предоставления его во владение и (или)
пользование  на  долгосрочной  основе
субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства

18. Количество  объектов  недвижимого
имущества,  составляющих
муниципальную  казну  в  отношении
которых  проведены  мероприятия  по
капитальному и текущему ремонту

единиц  ИМ - - не менее
2

не менее
4

не менее
4

не менее
6

не менее
6

19. Количество предъявленных претензий и
поданных  исковых  заявлений  к
имеющейся  задолженности  по
неналоговым доходам (ежегодно)

единиц  ИМ - 52/39 не менее
310/20

не менее
5/60

не менее
5/60

не менее
5/60

не менее
5/60

Задача 2. «Осуществление контроля за использованием муниципального имущества»

20. Удельный  вес  проведенных
контрольных мероприятий (проверок) в
общем  количестве  запланированных
контрольных мероприятий (проверок)

процент  ИЗ2 - 100 100 100 100 100 100



Таблица № 4

Перечень и характеристики основных мероприятий 
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом» 

и ведомственных целевых программ
№ 
п/п

Номер и наименование
ведомственной целевой

программы (далее - ВЦП),
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

ВЦП, основного
мероприятия

Срок   
 начала 

реализации

Срок
окончания
реализации

Основные направления реализации Связь с целевыми индикаторами и
показателями  

муниципальной   программы
(подпрограммы)

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма 1  «Развитие структуры муниципального имущества»
Задача 1. «Обеспечение полноты и актуальности учета муниципального имущества»

Проектные мероприятия
Процессные мероприятия
1. Основное  мероприятие  1.1.

Актуализация  Реестра  муни-
ципального имущества

Отдел по управ-
лению имуще-
ством админи-

страции го-
родского округа
«Вуктыл» (далее

– ОУИ)

2021 год 2025 год Отражение  в  Реестре  муниципаль-
ного имущества  обновленных дан-
ных  по  объектам  недвижимости  и
земельным участкам

ИЦ Удельный вес объектов недвижимо-
сти, на которые зарегистрировано право
муниципальной собственности, по отно-
шению к  общему количеству объектов
недвижимости,  находящихся  в  Реестре
муниципального имущества;
ИЦ Удельный вес земельных участков,
на которые зарегистрировано право му-
ниципальной собственности, по отноше-
нию  к  общему  количеству  земельных
участков, находящихся в Реестре муни-
ципального имущества;
ИЗ  1.  Уровень  актуализации  информа-
ции  об  объектах  недвижимости  и  зе-
мельных  участках,  содержащейся  в
Реестре муниципального имущества

2. Основное  мероприятие  1.2. ОУИ 2021 год 2025 год Направление  запросов  балансодер- ИЦ Удельный вес объектов недвижимо-



1 2 3 4 5 6 7

Проведение  инвентаризации
муниципального имущества

жателям  муниципального  имуще-
ства  о  наличии  неиспользуемого
муниципального имущества;
сбор  и  обобщение  информации  о
неиспользуемом  муниципальном
имуществе,  об  объектах  незавер-
шенного строительства;
организация  работы по признанию
непригодными  объектов  капиталь-
ного  строительства,  списанию  му-
ниципального имущества, отчужде-
нию  муниципального  имущества,
не  предназначенного  для  решения
вопросов местного значения

сти, на которые зарегистрировано право
муниципальной собственности, по отно-
шению к  общему количеству объектов
недвижимости,  находящихся  в  Реестре
муниципального имущества;
ИЦ Удельный вес земельных участков,
на которые зарегистрировано право му-
ниципальной собственности, по отноше-
нию  к  общему  количеству  земельных
участков, находящихся в Реестре муни-
ципального имущества;
ИЗ  1.  Уровень  актуализации  информа-
ции о муниципальном имуществе и зе-
мельных  участках,  содержащейся  в
Реестре муниципального имущества

Задача 2. «Обеспечение государственной регистрации права собственности»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия
3. Основное  мероприятие  2.1.

Организация  постановки  на
кадастровый  учет  объектов
недвижимого  имущества  и
земельных участков,  находя-
щихся в муниципальной соб-
ственности,  в  том числе вы-
явленных бесхозяйных

ОУИ 2021 год 2025 год Формирование  перечней  объектов
недвижимого имущества  и  земель-
ных  участков,  относящихся  или
подлежащих отнесению к муници-
пальной собственности, по которым
необходимо  провести  кадастровые
работы;
разработка документации и заклю-
чение муниципальных контрактов и
(или)  договоров на  оказание услуг
по проведению кадастровых работ;
отражение  в  Реестре  муниципаль-
ной  собственности  полученных
данных

ИЦ Удельный вес объектов недвижимо-
сти, на которые зарегистрировано право
муниципальной собственности, по отно-
шению к  общему количеству объектов
недвижимости,  находящихся  в  Реестре
муниципального имущества;
ИЦ Удельный вес земельных участков,
на которые зарегистрировано право му-
ниципальной собственности, по отноше-
нию  к  общему  количеству  земельных
участков, находящихся в Реестре муни-
ципального имущества;
ИЗ 2. Удельный вес объектов недвижи-
мости и земельных участков, поставлен-
ных  на  кадастровый  учет,  по  отноше-



1 2 3 4 5 6 7

нию к общему количеству объектов не-
движимости и земельных участков,  на-
ходящихся  в  Реестре  муниципального
имущества;
ИМ Количество объектов  недвижимос-
ти и земельных участков,  находящихся
в  муниципальной  собственности,  в  от-
ношении которых выполнены кадастро-
вые работы

4. Основное  мероприятие  2.2.
Регистрация  права  муници-
пальной  собственности  на
объекты  недвижимого  иму-
щества и  земельные участки

ОУИ 2021 год 2025 год Подготовка пакета документов для
государственной регистрации права
муниципальной  собственности  на
объекты недвижимого имущества и
земельные участки;
внесение в Реестр муниципального
имущества  данных  о  регистрации
права  муниципальной  собственно-
сти на объекты недвижимости и зе-
мельные участки

ИЦ Удельный вес объектов недвижимо-
сти, на которые зарегистрировано право
муниципальной собственности, по отно-
шению к  общему количеству объектов
недвижимости,  находящихся  в  Реестре
муниципального имущества;
ИЦ Удельный вес земельных участков,
на которые зарегистрировано право му-
ниципальной собственности, по отноше-
нию  к  общему  количеству  земельных
участков, находящихся в Реестре муни-
ципального имущества;
ИЗ 2. Удельный вес объектов недвижи-
мости и земельных участков, поставлен-
ных  на  кадастровый  учет,  по  отноше-
нию к общему количеству объектов не-
движимости и земельных участков,  на-
ходящихся  в  Реестре  муниципального
имущества

Задача 3. «Оптимизация структуры муниципального имущества»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия
5. Основное  мероприятие  3.1. ОУИ 2021 год 2025 год Утверждение  Прогнозного  плана ИЗ  3.  Удельный  вес  реализованных



1 2 3 4 5 6 7

Проведение  приватизации
муниципального имущества

приватизации  муниципального
имущества на текущий год;
определение  рыночной  стоимости
муниципального имущества для со-
вершения  сделок  по  его  отчужде-
нию;
принятие решения об условиях при-
ватизации  и  проведение  процедур
определенным в решении способом

объектов недвижимости к общему коли-
честву  объектов  недвижимости,  вклю-
ченных в  Прогнозный план приватиза-
ции муниципального имущества  на со-
ответствующий год;
ИМ  Количество объектов,  включенных
в Прогнозный план приватизации муни-
ципального  имущества,  по  которым
проведена оценка рыночной стоимости

6. Основное  мероприятие  3.2.
Приобретение  имущества
(основных  средств,  матери-
альных  запасов),  в  муници-
пальную собственность

ОУИ 2021 год 2025 год Свод заявок на приобретение иму-
щества,  утверждение  перечня  при-
обретаемого имущества;
размещение муниципального заказа
на приобретение имущества в соот-
ветствии с законодательством

ИЦ Удельный вес объектов недвижимо-
сти, на которые зарегистрировано право
муниципальной собственности, по отно-
шению к  общему количеству объектов
недвижимости,  находящихся  в  Реестре
муниципального имущества;
ИЦ Удельный вес земельных участков,
на которые зарегистрировано право му-
ниципальной собственности, по отноше-
нию  к  общему  количеству  земельных
участков, находящихся в Реестре муни-
ципального имущества;
ИЗ  3.  Удельный  вес  реализованных
объектов недвижимости к общему коли-
честву  объектов  недвижимости,  вклю-
ченных в  Прогнозный план приватиза-
ции муниципального имущества  на со-
ответствующий год;
ИМ  Количество  объектов  (основных
средств, материальных запасов), приоб-
ретенных  в  муниципальную  собствен-
ность

Задача 4. «Актуализация картографической основы для единого учета земельных участков»
Проектные мероприятия



1 2 3 4 5 6 7

Процессные мероприятия
7. Основное  мероприятие  4.1.

Комплексные  кадастровые
работы

ОУИ 2021 год 2024 год Получение  из  республиканского
бюджета  Республики  Коми  субси-
дии  для  проведения  комплексных
кадастровых работ;
внесение  в  Единый  государствен-
ный  реестр  недвижимости  точных
сведений о местоположении границ
земельных участков,  местоположе-
нии  границ  зданий,  сооружений,
объектов  незавершенного  строи-
тельства на земельных участках

ИЗ 4.  Доля земельных участков, распо-
ложенных в границах МОГО «Вуктыл»,
учтенных  в  Едином  государственном
реестре  недвижимости,  с  границами,
установленными в соответствии с требо-
ваниями  законодательства  Российской
Федерации, в общем количестве земель-
ных участков,  расположенных в грани-
цах МОГО «Вуктыл», учтенных в Еди-
ном государственном реестре недвижи-
мости;
ИМБТ  Количество  объектов  недвижи-
мости  в  кадастровых кварталах,  сведе-
ния о которых включены в карты-планы
территорий в кадастровых кварталах,  в
отношении  которых  проведены
комплексные кадастровые работы

8. Основное  мероприятие  4.2.
Создание  и  ведение  реестра
земельных участков, государ-
ственная  собственность  на
которые не разграничена

ОУИ 2021 год 2025 год Учет и отражение в реестре земель-
ных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграни-
чена  точных данных о местополо-
жении,  фактическом  состоянии,
площади и кадастровых кварталах,
в  границах  которых  расположены
земельные участки;
формирование  перечня  для  прове-
дения кадастровых работ

ИЗ 4.  Доля земельных участков, распо-
ложенных в границах МОГО «Вуктыл»,
учтенных  в  Едином  государственном
реестре  недвижимости,  с  границами,
установленными в соответствии с требо-
ваниями  законодательства  Российской
Федерации, в общем количестве земель-
ных участков,  расположенных в грани-
цах МОГО «Вуктыл», учтенных в Еди-
ном государственном реестре недвижи-
мости

9. Основное мероприятие  4.3.
Актуализация  документов
территориального   планиро-
вания  городского  округа

Главный архи-
тектор

2021 г. 2021 г. Корректировка Генерального плана
МОГО «Вуктыл»  и  Правил  земле-
пользования  и  застройки  МОГО
«Вуктыл»;

ИЗ 4. Доля земельных участков, распо-
ложенных в границах МОГО «Вуктыл»,
учтенных  в  Едином  государственном
реестре  недвижимости,  с  границами,



1 2 3 4 5 6 7

«Вуктыл» обеспечение  наличия  сведений  о
границах территориальных зон, со-
держащих  графическое  описание
местоположение границ территори-
альных зон, перечень координат ха-
рактерных точек этих границ в си-
стеме координат, используемой для
ведения в ЕГРН

установленными в соответствии с требо-
ваниями  законодательства  Российской
Федерации, в общем количестве земель-
ных участков,  расположенных в грани-
цах МОГО «Вуктыл», учтенных в Еди-
ном государственном реестре недвижи-
мости;
ИМ  Наличие актуального Генерального
плана МОГО «Вуктыл»;
ИМ Наличие актуальных Правил земле-
пользования  и  застройки  МОГО «Вук-
тыл»

10. Основное мероприятие  4.4.
Организация работ по разра-
ботке  проектов  межевания
территории  кадастровых
кварталов  для   обеспечения
проведения комплексных ка-
дастровых работ

ОУИ 2021 г. 2024 г. Формирование  перечня  кадастро-
вых  кварталов,  где  отсутствуют
проекты  организации  застройки
(землеустроительные дела) по кото-
рым  необходимо  проведение
комплексных кадастровых работ;
разработка  документации  и  фор-
мирование  заявок  на  выполнение
кадастровых работ;
прием  от  исполнителей  кадастро-
вых работ проектов межевания тер-
ритории  по  исполненным  муници-
пальным контрактам;
утверждение  проектов  межевания
территории.

ИЗ 4. Доля земельных участков, распо-
ложенных в границах МОГО «Вуктыл»,
учтенных  в  Едином  государственном
реестре  недвижимости,  с  границами,
установленными в соответствии с требо-
ваниями  законодательства  Российской
Федерации, в общем количестве земель-
ных участков,  расположенных в грани-
цах МОГО «Вуктыл», учтенных в Еди-
ном государственном реестре недвижи-
мости;
ИМ  Количество  объектов  недвижимо-
сти в кадастровых кварталах, сведения о
которых включены в карты-планы тер-
риторий в кадастровых кварталах, в от-
ношении которых проведены комплекс-
ные кадастровые работы

Подпрограмма 2 «Использование и распоряжение муниципальным имуществом»
Задача 1. «Вовлечение муниципального имущества в экономический оборот»

Проектные мероприятия



1 2 3 4 5 6 7

Процессные мероприятия
11. Основное  мероприятие  1.1.

Предоставление муниципаль-
ного имущества и земельных
участков в аренду,  пользова-
ние

ОУИ 2021 год 2025 год Организация работ по заключению
договоров аренды муниципального
имущества и земельных участков;
рассмотрение  и  анализ  поступив-
ших  заявлений  о  предоставлении
земельных  участков  в  постоянное
(бессрочное)  пользование,  безвоз-
мездное  пользование  на  соответ-
ствие  требованиям  законодатель-
ства;
подготовка  проекта  постановления
о  предоставлении  земельного
участка  в  постоянное  (бессрочное)
пользование  и  (или)  проекта  дого-
вора безвозмездного пользования;
проведение мероприятий по переда-
че  муниципального  имущества  в
безвозмездное пользование, довери-
тельное управление, залог;
рассмотрение  и  анализ  поступив-
ших ходатайств о закреплении му-
ниципального  имущества  на  праве
оперативного управления,  в  хозяй-
ственное  ведение  на  соответствие
действующему законодательству;
сокращение количества неиспользу-
емых объектов (в том числе объек-
тов незавершенного строительства)

ИС Доходы, полученные от использова-
ния  муниципального  имущества  и  зе-
мельных участков;
ИЗ  1.  Удельный  вес  неиспользуемых
объектов  недвижимости  и  земельных
участков, находящихся в казне, по отно-
шению к  общему количеству объектов
недвижимости  и  земельных  участков,
находящихся в Реестре муниципального
имущества;
ИМ  Доля  объектов  недвижимого  иму-
щества и земельных участков, передан-
ных в аренду, пользование к общему ко-
личеству объектов, составляющих муни-
ципальную казну

12. Основное  мероприятие  1.2.
Ведение  и  актуализация
Перечня  муниципального
имущества,  предназначен-

ОУИ 2021 год 2025 год Имущественная поддержка субъек-
тов  малого и  среднего предприни-
мательства

ИЗ  1.  Удельный  вес  неиспользуемых
объектов  недвижимости  и  земельных
участков, находящихся в казне, по отно-
шению к  общему количеству объектов



1 2 3 4 5 6 7

ного для передачи во владе-
ние  и  (или)  пользование
субъектам малого и среднего
предпринимательства и орга-
низациям,  образующим  ин-
фраструктуру  поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства

недвижимости  и  земельных  участков,
находящихся в Реестре муниципального
имущества;
ИМ  Количество  объектов  муниципаль-
ного  имущества,  включенных  в  Пере-
чень  муниципального  имущества  сво-
бодного  от  прав  третьих  лиц,  в  целях
предоставления его во владение и (или)
пользование  на  долгосрочной  основе
субъектам  малого и  среднего предпри-
нимательства

13. Основное  мероприятие  1.3.
Содержание  объектов  муни-
ципальной  собственности,  в
том  числе  не  переданных
пользователям

ОУИ,
МКУ «МЦБ»

2021 год 2025 год Проведение мероприятий, заключе-
ние  контрактов  (договоров)  по  со-
держанию  объектов  недвижимого
имущества, составляющих муници-
пальную казну

ИЗ  1.  Удельный  вес  неиспользуемых
объектов  недвижимости  и  земельных
участков,  находящихся  в  муниципаль-
ной казне, по отношению к общему ко-
личеству объектов недвижимости и зе-
мельных  участков,  находящихся  в
Реестре муниципального имущества;
ИМ  Доля  объектов  недвижимого  иму-
щества и земельных участков, передан-
ных в аренду, пользование к общему ко-
личеству объектов, составляющих муни-
ципальную казну

14. Основное мероприятие 1.4.
Проведение  мероприятий  по
капитальному  и  текущему
ремонту  объектов  недвижи-
мого имущества

ОУИ,
МКУ «МЦБ»,

ОЖКХ и МК,
ОСП, 
МБУ 

«Локомотив»

2021 год 2025 год Вовлечение неиспользуемого муни-
ципального  имущества  в  экономи-
ческий оборот

ИЗ  1.  Удельный  вес  неиспользуемых
объектов  недвижимости  и  земельных
участков,  находящихся  в  муниципаль-
ной казне, по отношению к общему ко-
личеству объектов недвижимости и зе-
мельных  участков,  находящихся  в
Реестре муниципального имущества;
ИМ Количество объектов недвижимого
имущества, составляющих муниципаль-
ную казну в отношении которых прове-



1 2 3 4 5 6 7

дены  мероприятия  по  капитальному  и
текущему ремонту

15. Основное  мероприятие  1.5.
Претензионно-исковая  рабо-
та

ОУИ,
ОПО

2021 год 2025 год Ведение  претензионно-исковой  ра-
боты  в  случае  нарушения  сроков
оплаты за пользование муниципаль-
ным имуществом;
участие в судах различных инстан-
ций  по  защите  права  муниципаль-
ной собственности;
осуществление контроля за поступ-
лением администрируемых доходов
от  использования  муниципального
имущества

ИЦ Доходы, полученные от использова-
ния  муниципального  имущества  и  зе-
мельных участков;
ИЗ  1.  Удельный  вес  неиспользуемых
объектов  недвижимости  и  земельных
участков,  находящихся  в  муниципаль-
ной казне, по отношению к общему ко-
личеству объектов недвижимости и зе-
мельных  участков,  находящихся  в
Реестре муниципального имущества;
ИМ Количество предъявленных претен-
зий  и  поданных  исковых  заявлений  к
имеющейся задолженности по неналого-
вым доходам (ежегодно)

Задача 2. «Осуществление контроля за использованием муниципального имущества»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия
16. Основное мероприятие 2.1.

Проведение проверок целево-
го  использования  и  сохран-
ности объектов  муниципаль-
ного  имущества

ОУИ 2021 год 2025 год Проведение  проверок  сохранности
и использования по назначению му-
ниципального  имущества,  в  том
числе  переданного  в  оперативное
управление, хозяйственное ведение;
проведение  проверок  соблюдения
пользователем  условий  договора
аренды  (безвозмездного  пользова-
ния)  в  части  содержания  объекта
(земельного  участка),  фактически
занимаемого  размера  площади,
заявленного  целевого  использова-
ния;

ИЗ  2.  Удельный  вес  проведенных
контрольных мероприятий (проверок) в
общем  количестве  запланированных
контрольных мероприятий (проверок)



1 2 3 4 5 6 7

мониторинг  целевого  использова-
ния и сохранности объектов муни-
ципального  имущества  по  итогам
проведения проверок

17. Основное мероприятие 2.2.
Выявление используемых зе-
мельных участков без оформ-
ления  в  установлен-ном  по-
рядке документов

ОУИ 2021 год 2025 год проведение обследования земельных
участков, составление актов инвента-
ризации  земельных  участков,  рас-
положенных  на  территории  го-
родского округа «Вуктыл»

ИЗ  2.  Удельный  вес  проведенных
контрольных мероприятий (проверок) в
общем  количестве  запланированных
контрольных мероприятий (проверок)

Таблица № 5

Информация о показателях результатов использования субсидий
и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

из республиканского бюджета Республики Коми

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия
муниципальной

программы

Наименование субсидии
и (или) иного

межбюджетного
трансферта

Результат
использования

субсидии

Показатель результата
использования субсидии и (или) иных межбюджетных трансфертов

Наименование показателя
ед. изм.

Плановое значение по годам

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Подпрограмма 1  «Развитие структуры муниципального имущества»

Задача 4. «Актуализация картографической основы для единого учета земельных участков»

1. Основное
мероприятие 4.1.
Комплексные

Предоставление  субсидии
из республиканского бюд-
жета  Республики  Коми

Количество  объек-
тов недвижимости в
кадастровых кварта-

Количество объектов  недвижи-
мости в кадастровых кварталах,
в отношении которых проведе-

434 670 218 -



кадастровые
работы

бюджету  муниципального
образования  в  Республике
Коми на  проведение
комплексных  кадастровых
работ

лах,  в  отношении
которых  проведены
комплексные  када-
стровые работы

ны  комплексные  кадастровые
работы, единиц

Таблица № 6

Информация 
по финансовому обеспечению муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Управление муниципальным имуществом» 
за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»

(с учетом средств межбюджетных трансфертов)

№
п/п

Статус Наименование муниципаль-
ной программы, подпро-
граммы, ВЦП, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Расходы, руб.

Всего (нараста-
ющим итогом с
начала реализа-
ции программы)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Муниципальная

программа
«Управление  муници-
пальным имуществом»

Всего 119 984 072,13 38  530  740,80 41 000 782,70 16 253 281,85 12 187 871,39 12 011 395,39

Ответственный
исполнитель  -

ОУИ

119 984 072,13 38  530  740,80 40 900 782,70 16 253 281,85 12 187 871,39 12 011 395,39

Участник -
МБУ

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
«Локомотив»

2. Подпрограмма 1 «Развитие структуры му-
ниципального  имуще-
ства»

Всего 8 338 606,25 3  275  605,07 3 090 464,80 1 523 266,38 299 270,00 150 000,00

ОУИ,
Главный

архитектор

8 338 606,25 3  275  605,07 3 090 464,80 1 523 266,38 299 270,00 150 000,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Актуализация Реестра му-
ниципального имущества

ОУИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное  меро-
приятие 1.2.

Проведение  инвентариза-
ции муниципального иму-
щества

ОУИ 278 209,15 97  346,99 0,00 131 592,16 49 270,00 0,00

5. Основное  меро-
приятие 2.1.

Организация  постановки
на  кадастровый  учет
объектов  недвижимого
имущества  и  земельных
участков,  находящихся  в
муниципальной  собствен-
ности,  в  том  числе  выяв-
ленных бесхозяйных

ОУИ 1 394 778,73 434  850,59 334 928,14 325 000,00 200 000,00 100 000,00

6. Основное  меро-
приятие 2.2.

Регистрация  права  муни-
ципального собственности
на  объекты  недвижимого
имущества  и  земельные
участки

ОУИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Основное  меро-
приятие 3.1.

Проведение  приватиза-
ции  муниципального
имущества

ОУИ 159 771,66 3  000,00 6 771,66 50 000,00 50 000,00 50 000,00

8. Основное  меро-
приятие 3.2.

Приобретение  имуще-
ства  (основных  средств,
материальных запасов), в
муниципальную  соб-
ственность

ОУИ 1 388 890,19 430  125,19 948 765,00 10 000,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
9. Основное  меро-

приятие 4.1.
Комплексные кадастровые
работы

ОУИ 3 105 246,54 1 735  442,20 963 130,12 406 674,22 0,00 0,00

10. Основное меро-
приятие 4.2.

Создание  и  ведение
реестра  земельных
участков,  государственная
собственность на которые
не разграничена

ОУИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Основное меро-
приятие 4.3.

Актуализация  документов
территориального   плани-
рования городского округа
«Вуктыл»

Главный
архитектор

574 840,10 574  840,10 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное меро-
приятие 4.4.

Организация работ по раз-
работке проектов межева-
ния  территории  кадастро-
вых кварта
лов для  обеспечения про-
ведения  комплексных  ка-
дастровых работ

ОУИ 1 436 869,88 0,00 836 869,88 600 000,00 0,00 0,00

13. Подпрограмма 2 «Использование и распо-
ряжение  муниципаль-
ным имуществом»

Всего 111 645 465,88 35 255  135,73 37 910 317,90 14 730 015,47 11 888 601,39 11 861 395,39

ОУИ, ОСП,
ОЖКХ и МК,

ОПО,
МКУ «МЦБ»

111 645 465,88 35  255  135,73 37 910 317,90 14 730 015,47 11 888 601,39 11 861 395,39

14. Основное
мероприятие 1.1.

Предоставление  муници-
пального имущества и зе-
мельных участков в арен-
ду, пользование

ОУИ 185 300,00 5 300,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

15. Основное  меро-
приятие 1.2.

Ведение  и  актуализация
Перечня муниципального
имущества,  предназна-
ченного для передачи во
владение и (или)  пользо-
вание  субъектам

ОУИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
малого и  среднего пред-
принимательства  и  орга-
низациям,  образующим
инфраструктуру  под-
держки субъектов малого
и среднего предпринима-
тельства

16. Основное
мероприятие 1.3.

Содержание  объектов
муниципальной  соб-
ственности,  в  том  числе
не переданных пользова-
телям

ОУИ,
МКУ «МЦБ»

104 846 383,86 32  008  381,20 36 507 990,41 13 680 015,47 11 338 601,39 11 311 395,39

17. Основное
мероприятие 1.4.

Проведение  мероприятий
по  капитальному  и  теку-
щему  ремонту  объектов
недвижимого имущества

ОУИ,
МКУ«МЦБ»,
ОЖКХ и МК,

ОСП

6 513 782,02 3  241  454,53 1 122 327,49 1 050 000,00 550 000,00 550 000,00

МБУ
«Локомотив»

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное
мероприятие 1.5.

Претензионно-исковая
работа

ОУИ, ОПО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное
мероприятие 2.1.

Проведение проверок це-
левого  использования  и
сохранности  объектов
муниципального  имуще-
ства

ОУИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное
мероприятие 2.2.

Выявление  используемых
земельных  участков  без
оформления в установлен-
ном порядке документов

ОУИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Таблица № 7

Ресурсное обеспечение 
и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» 

на реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Управление муниципальным имуществом»

(с учетом средств межбюджетных трансфертов)
№
п/п

Статус Наименование муни-
ципальной програм-
мы, подпрограммы,
ВЦП, основного ме-

роприятия

Источник   финансирования Оценка расходов, руб.

Всего (нарастаю-
щим итогом с

начала реализа-
ции муниципаль-
ной программы)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Муниципаль-

ная программа
«Управление  му-
ниципальным иму-
ществом»

Всего, в том числе: 119 984 072,13 38  530 740,80 41 000 782,70 16 253 281,85 12 187 871,39 12 011 395,39

Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

119 984 072,13 38  530 740,80 41 000 782,70 16 253 281,85 12 187 871,39 12 011 395,39

Местного бюджета 105 209 966,63 33 018 820,60 32 141 204,88 15 850 674,37 12 187 871,39 12 011 395,39

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

14 774 105,50 5 511 920,20 8 859 577,82 402 607,48 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма
1

«Развитие структу-
ры муниципально-
го имущества»

Всего, в том числе: 8 338 606,25 3  275  605,07 3 090 464,80 1 523 266,38 299 270,00 150 000,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

8 338 606,25 3  275  605,07 3 090 464,80 1 523 266,38 299 270,00 150 000,00

Местного бюджета 4 108 538,71 1 350 408,83 1 188 200,98 1 120 658,90 299 270,00 150 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

4 230 067,54 1 925 196,24 1 902 263,82 402 607,48 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие
1.1.

Актуализация
Реестра  муници-
пального имущества

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное  меро-
приятие 1.2.

Проведение  инвен-
таризации  муници-
пального имущества

Всего, в том числе: 278 209,15 97  346,99 0,00 131 592,16 49 270,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

278 209,15 97  346,99 0,00 131 592,16 49 270,00 0,00

Местного бюджета 278 209,15 97  346,99 0,00 131 592,16 49 270,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное  меро-
приятие 2.1.

Организация  поста-
новки  на  кадастро-
вый  учет  объектов
недвижимо-го  иму-

Всего, в том числе: 1 394 778,73 434  850,59 334 928,14 325 000,00 200 000,00 100 000,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за

1 394 778,73 434  850,59 334 928,14 325 000,00 200 000,00 100 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
щества и земельных
участков,  находя-
щихся  в  муници-
пальной  собствен-
ности,  в  том  числе
выявленных  бесхо-
зяйных

счет средств:
Местного бюджета 1 394 778,73 434  850,59 334 928,14 325 000,00 200 000,00 100 000,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное  меро-
приятие 2.2.

Регистрация  права
муниципального
собственности  на
объекты  недвижи-
мого  имущества  и
земельные участки

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Основное  меро-
приятие 3.1.

Проведение  прива-
тизации  муници-
пального  имуще-
ства

Всего, в том числе: 159 771,66 3  000,00 6 771,66 50  000,00 50  000,00 50 000,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

159 771,66 3  000,00 6 771,66 50  000,00 50  000,00 50 000,00

Местного бюджета 159 771,66 3  000,00 6 771,66 50  000,00 50  000,00 50 000,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное  меро-
приятие 3.2.

Приобретение иму- Всего, в том числе: 1 388 890,19 430  125,19 948 765,00 10 000,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального 1 388 890,19 430  125,19 948 765,00 10 000,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
щества  (основных
средств,  матери-
альных  запасов),  в
муниципальную
собственность

образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

Местного бюджета 440 125,19 430  125,19 0,00 10 000,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

948 765,00 0,00 948 765,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное  меро-
приятие 4.1.

Комплексные  када-
стровые работы

Всего, в том числе: 3 105 246,54 1 735 442,20 963 130,12 406 674,22 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

3 105 246,54 1 735 442,20 963 130,12 406 674,22 0,00 0,00

Местного бюджета 370 042,10 356 344,06 9 631,30 4 066,74 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

2 735 204,44 1 379 098,14 953 498,82 402 607,48 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное меро-
приятие 4.2.

Создание  и  ведение
реестра  земельных
участков,  государ-
ственная  собствен-
ность на которые не
разграничена

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
доход деятельности

11. Основное  меро-
приятие 4.3.

Актуализация до-
кументов террито-
риального  плани-
рования городского
округа «Вуктыл»

Всего, в том числе: 574 840,10 574 840,10 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

574 840,10 574 840,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 28 742,00 28 742,00  0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

546 098,10 546 098,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное меро-
приятие 4.4.

Организация  работ
по  разработке
проектов  межева-
ния территории ка-
дастровых  кварта-
лов  для  обеспече-
ния  проведения
комплексных  када-
стровых работ

Всего, в том числе: 1 436 869,88 0,00 836 869,88 600  000,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

1 436 869,88 0,00 836 869,88 600  000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 1 436 869,88 0,00 836 869,88 600  000,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Подпрограмма
2

«Использование  и
распоряжение  му-
ниципальным иму-
ществом»

Всего, в том числе: 111 645 465,88 35  255  135,73 37 910 317,90 14 730 015,47 11 888 601,39 11 861 395,39
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

111 645 465,88 35 255 135,73 37 910 317,90 14 730 015,47 11 888 601,39 11 861 395,39

Местного бюджета 101 101 427,92 31 668  411,77 30 953 003,90 14 730 015,47 11 888 601,39 11 861 395,39
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Республиканского  бюджета
Республики Коми

10 544 037,96 3  586  723,96 6 957 314,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Основное
мероприятие
1.1.

Предоставление
муниципального
имущества  и  зе-
мельных  участков
в аренду, пользова-
ние

Всего, в том числе: 185 300,00 5 300,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

185 300,00 5 300,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 185 300,00 5 300,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Основное  меро-
приятие 1.2.

Ведение и актуали-
зация  Перечня  му-
ниципального иму-
щества,  предназна-
ченного  для  пере-
дачи во владение и
(или)  пользование
субъектам малого и
средне-го предпри-
нимательства и ор-
ганизациям,  обра-
зующим  инфра-
структуру  под-
держки  субъектов
малого и средне-го
предприниматель-
ства

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
16. Основное  меро-

приятие 1.3.
Содержание объек-
тов муниципальной
собственности,  в
том числе не пере-
данных  пользова-
телям

Всего, в том числе: 104 846 383,86 32  008  381,20 36 507 990,41 13 680 015,47 11 338 601,39 11 311 395,39
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

104 846 383,86 32  008  381,20 36 507 990,41 13 680 015,47 11 338 601,39 11 311 395,39

Местного бюджета 94 302 345,90 28  421  657,24 29 550 676,41 13 680 015,47 11 338 601,39 11 311 395,39
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

10 544 037,96 3  586  723,96 6 957 314,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное  меро-
приятие 1.4.

Проведение  меро-
приятий  по  капи-
тальному и текуще-
му ремонту объек-
тов  недвижимого
имущества

Всего, в том числе: 6 613 782,02 3  241  454,53 1 222 327,49 1 050 000,00 550 000,00 550 000,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

6 613 782,02 3  241  454,53 1 222 327,49 1 050 000,00 550 000,00 550 000,00

Местного бюджета 6 613 782,02 3  241  454,53 1 222 327,49 1 050 000,00 550 000,00 550 000,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное  меро-
приятие 1.5.

Претензионно-
исковая работа

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное  меро-
приятие 2.1.

Проведение  прове-
рок  целевого  ис-
пользования  и
сохранности объек-
тов  муниципально-
го  имущества

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное  меро-
приятие 2.2.

Выявление  исполь-
зуемых  земельных
участков без оформ-
ления в установлен-
ном  порядке  доку-
ментов

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
образования  городского
округа  «Вуктыл»,  из  них  за
счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского  бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства  от  приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                              ».


	ПАСПОРТ
	Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом» и ведомственных целевых программ (таблица № 4).
	Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом» за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) (таблица № 6).
	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) (таблица № 7).
	Информация о налоговых расходах МО ГО «Вуктыл», соответствующих цели муниципальной программы, целям подпрограмм, ее структурным элементам таблица № 71 не ведется.
	Таблица № 2
	Таблица № 3
	«Управление муниципальным имуществом»
	Таблица № 4
	Задача 4. «Актуализация картографической основы для единого учета земельных участков»

	Таблица № 5
	Задача 4. «Актуализация картографической основы для единого учета земельных участков»

	Таблица № 6
	Таблица № 7

